Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Новобатайская средняя общеобразовательная школа № 9 имени капитана А.Н. Быкова

ПРИКАЗ

30.12.2022 г.    № 354

«Об организации работы по введению

 обновленного  ФГОС СОО»

   В соответствии с приказами Минпросвежения России от 12.08.2022 г. №732 «О

внесении изменений в Федеральный государственный образовательный стандарт среднего

общего образования», Министерства образования и науки Российской Федерации от

17.05.2012 г. № 413 «Об утверждении федерального образовательного стандарта среднего

общего образования, министерства общего и профессионального образования Ростовской

области от 06.12.2022 № 1223 «Об организации работы по введению обновленного ФГОС

СОО», приказом Отдела образования Кагальницкого района от 09.12.2022 г. № 627 «Об

организации работы  по введению ФГОС СОО», с целью создания условий для планового

введения федеральных государственных образовательных стандартов среднего общего

образования с 01 сентября 2023 года в МБОУ Новобатайской СОШ № 9 имени капитана

А.Н. Быкова

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Макеевой Л.А., заместителю директора:

1.1. рассмотреть на  заседании педагогического совета вопрос введения

обновленного ФГОС СОО.

1.2. Организовать информационно-просветительскую работу с родителями

(законными представителями), средствами массовой информации,

общественностью по вопросам введения ФГОС СОО на

постоянной основе.

2. Лебедевой И.А., заместителю директора, обеспечить прохождение

педагогическими работниками тематических курсов повышения квалификации

по программам, размещенным в федеральном реестре.

3. Контроль исполнения   приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Новобатайской СОШ № 9

имени капитана А.Н. Быкова Т.В. Терёхина